[image: ]


                                           Российская Федерация                              ПРОЕКТ
Курганская область

ЮРГАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №  
От «____»  __________ 20___ года                                                                    р.п. Юргамыш

О внесении изменений в решение Юргамышской районной Думы от 30.08.20017 года №109 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
Юргамышского района»

Рассмотрев проект местных нормативов градостроительного проектирования Юргамышского района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Юргамышской районной Думы от 15 декабря 2017 года № 116 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений, входящих в состав Юргамышского района, и внесения в них изменений»,  Уставом Юргамышского района,  Юргамышская  районная Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Юргамышской районной Думы от 30 августа 2017 года №109 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Юргамышского района»  следующие изменения:
            Главу 18   приложения к решению Юргамышской районной Думы от 30.08.2017 года №109 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Юргамышского района дополнить абзацем: Основные расчетные параметры уличной сети следует устанавливать с учетом передового мирового опыта и природно-климатических условий в соответствии с Таблицей 1.23
                             
                                                                                                                       Таблица 1.23
	Категория сельских улиц и дорог
	Основное назначение
	Расчетная скорость движения, км/ч
	Ширина полосы движения, м
	Число полос движения
	Ширина пешеходной части тротуара, м

	Поселковая дорога
	Связь сельского поселения с внешними дорогами общей сети 
	60
	3,5
	2
	-

	Главная улица
	Связь жилых территорий с общественном центром
	40
	3,5
	2-3
	1,5-2,25

	Улица в жилой застройке:

	Основная
	Связь внутри жилых территорий и с главной улицей по направлениям с интенсивным движением
	40
	3,0
	2
	1,0-1,5

	Второстепенная (переулок)
	Связь между основными жилыми улицами
	30
	2,75
	2
	1,0

	Проезд
	Связь жилых домов, расположенных в глубине квартала, с улицей
	20
	2,75-3,0
	1
	0-1,0

	Хозяйственный проезд, скотопрогон
	Прогон личного скота и проезд грузового транспорта к приусадебным участкам
	30
	4,5
	1
	-

	Велосипедные дорожки
	
	20
	1,5
	1-2
	-



          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
          3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации Юргамышского района и Юргамышской районной Думы «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского района в сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджетно – финансовым вопросам и экономической политике.





Председатель Юргамышской	                          Глава
Районной Думы	                                                        Юргамышского района
                                           
______________В.Н. Трапезников	                                 ________________ О.Н. Язовских
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